
Sr.No Columii'Ai
1 Clubbine u/s 10 (32)".lir,:r

2 TDS on '';

3

4 Voluutary Fi"fins of Rehir
9l5 Delay in Ftling tlie:Retur

6 t"Ini.plne

7 Both Spbiiiie avEifi$bst'tr :bbction 192
8 ;iMinor Child
9 Un hbsoibed Dep,rbeidtr. )(4)

10 in Income of spouse with Higher

Q.2 in respect of A.Y. 17-18.
forward.

'..:,

(1s)
Rs.

400,000

1,25,000
(-) 2,00,000

54,000
(-) 24,000

30,000

10,000
80,000
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Time: 2:30 Hours
Please check whether you have got the right question

N.B:
1. All questions are compulsory.
2. All questions carry 15 marks.
3. Figures to the right indicate full marks.
4. Use simple calcuiator.
5. Working should be part of answer.

Q.1 A) State whether the statements are True l False (Rewrite
1. Clubbing of Income also includes clubbing of
2. Loss of one business can be set off against profit
3. Rent paid for Plant and Machinery is liable for
4. Periodic recovery of Tax is introduced to
5. First Installment for Advance Tax for
6. Interest under section 234A is not levied if
7. TDS under section 192 is @ 15%.
8. Loss from owning and maintaining of
9. Individual can be taxes in respect of
10. Tax Audit Limit for Business is

B) Match the Column (Rewrite

I I

(07)

.,:

' ": gbltinui"Bfj:r'

Speculative los$':i,

Resident iii trndia.j

Retuiftof;Ls5g:,:' .': "'*



accordingly but subsequently his tax
Calculate Interest tJls 234C

(07)

below

(15)
(Rs 'l

Q.3. Mr. Selman doing manufacture
year 2015-2016. State whether
said expenses incurred during
of TDS:

a) Interestpaid
Contract

o1

b)
c)
d)
e)
q
s)

rentShop

51,000
70,000

1,90,000
27,000

g,g0o

45,000
1,95,000

C

emale) resident of India having salary income of:
(15)

:'1,

3of2Page

,, -.i65
,,.

years
(ii)

85 years
(iii)

10,00,000

1,00,000

20,00,000

1,00,000

You are informed that: i. He spent Rs. 1,500 as collection charges toward
(allowed to be deducted rls 57 as expenditure) ii. He has following carried

Particulars P.Y.
2015-z}rc
2015-2Drc

OR

Business Loss
Long Term Capital Loss

Q.2.A) Find out the amount of Advance Tax payable byMr.
Financial year 2AK-fi

Business Income
Long term capital gain on transfer of
Bank Interest (FD)
Other Income
Tax deducted at source

,:-"

I
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Parliculars

Cost of Goods sold 18,00,01 ,.$flq3 , r-'t...l,,,i',.,r'" r;::,:.,t:,,,.',,, 
:. , 26,00,000

Inconre from Housc Prop..rlyOfflce Expenses 72,10t 1,20,000
Other Expenses i,35,0(

1-20,00Interest on Pafiners Capital @
t5%
Remuneration to Partners

Net Profit

27,20,A00

partner) lbr the year ending 31 0312017. Clalculate
iiabil of the firm the of section 184 is

Other Information
a) Other expenses
b) Deprcciati

7 of lncome Tar Act

c) Olfice exp

Q 5.A) State
B)W

on as
,enSeS

by spouse u/s 64 (08)

ta't'1

Q.s w { 1-5)

*d<**x<
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Q. P. Code: 36200
Q.4. Ranr a residcnt [ndian, has derived the fbllowing income for the year relevant to the

Assessnrent Y ear 20 l7 - I 8. (15)
Particulars
Income from Profession

Ram wishes to know rvhether he is eligible to any

.rioes not hal,e any Double Taxation Avoidance Agreement
OR

Q.4. From the Protit and L,oss account of M/s X &

and

'. ,,:.

Mr. Y as

a

of Rs

provrslon
..ri'

dateDue

l.
2"
a

4.

5.


